função de chefia de equipe, por determinação do Chefe do Executivo, tendo sob seu comando 

subordinados, farão jus a gratificação, ora criada por essa lei, no limite máximo das concedidas 

aos servidores municipais. (Alterado pela Lei Complementar m° 952, de 09/08/2019) 

Art. 4º - Fica criado o auxílio-saúde no valor de R$165,00 (cento e sessenta e cinco 

reais), a ser concedido aos empregados integrantes do Quadro Especial que trata esta Lei 

Complementar.  

Art. 4º   Fica criado o auxílio-saúde no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), a ser 

concedido aos empregados integrantes do Quadro Especial que trata esta Lei Complementar.

[...]

médica, ou documentos equivalentes, bem como respectivos pagamentos mensais, a ser 

entregue no setor de Recursos Humanos, sob pena de interrupção do repasse no mês 

subsequente. (Alterado pela Lei Complementar n° 974, de 29/11/2019) 

Art. 5º - Fica criado o vale cesta-básica no valor de R$ 303,00 (trezentos, e três reais), 

a ser concedido aos empregados integrantes do Quadro Especial que trata esta Lei 

Complementar.  

Art. 6º - Fica criado o vale- alimentação no valor de R$ 311,00 (trezentos e onze 

reais), a ser concedido aos empregados integrantes do Quadro Especial que trata esta Lei 

Complementar.  

Art. 7º-O salário-base e os valores previstos nos artigos 4º, 5º, e 6º serão reajustados 

na mesma data e com o mesmo índice de reajuste salarial concedido aos servidores públicos